ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2021 г. N 2323

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОСОБЕННОСТЯХ УЧАСТИЯ СУБЪЕКТОВ

МАЛОГО

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ЗАКУПКАХ ТОВАРОВ,

РАБОТ,

УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМИ ВИДАМИ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, ГОДОВОМ

ОБЪЕМЕ

ТАКИХ ЗАКУПОК И ПОРЯДКЕ РАСЧЕТА УКАЗАННОГО ОБЪЕМА,

УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 11 ДЕКАБРЯ 2014 Г. N 1352

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Дополнить Положение об особенностях участия субъектов малого и

среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными

видами юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета

указанного объема, утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 11 декабря 2014 г. N 1352 "Об особенностях

участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N 51, ст. 7438), пунктом 20(1)

следующего содержания:

"20(1). Для осуществления закупок, предусмотренных подпунктом "б"

пункта 4 настоящего Положения, заказчик вправе установить в положении о

закупке способ неконкурентной закупки, порядок проведения которого

предусматривает следующее:

а) осуществление закупки в электронной форме на электронной

площадке, предусмотренной частью 10 статьи 3.4 Федерального закона;

б) цена договора, заключенного с применением такого способа закупки,

не должна превышать 20 млн. рублей;

в) размещение участником закупки из числа субъектов малого и

среднего предпринимательства на электронной площадке предварительного

предложения о поставке товара, выполнении работы, оказании услуги;

г) размещение заказчиком на электронной площадке информации о

закупаемом товаре, работе, услуге, требований к таким товару, работе,

consultantplus://offline/ref=E41FAA7488EB168FCB5906A092FBF8370151D31C3493C19B6167C21A4B94B439F326ABE5233381BB4D48305D3BBC1708EB1F2B3E7E50222AcAu0M
consultantplus://offline/ref=11C69D3714B16A536934027D5BC613FB1C3B254AD42445164740506AF5C80B4601042B5BFD42DF7B8B3625E374BA54DC7A9B921A5E3EF258eBu0M

услуге, участнику закупки из числа субъектов малого и среднего

предпринимательства;

д) определение оператором электронной площадки из состава

предварительных предложений, предусмотренных подпунктом "в"

настоящего пункта, соответствующих требованиям заказчика,

предусмотренным подпунктом "г" настоящего пункта, предложений о

поставке товара, выполнении работы, оказании услуги участников закупки из

числа субъектов малого и среднего предпринимательства;

е) определение согласно критериям оценки, утвержденным в положении

о закупке, заказчиком участника (участников) закупки из числа субъектов

малого и среднего предпринимательства, с которым (которыми) заключается

договор (договоры), из участников закупки, определенных оператором

электронной площадки в соответствии с подпунктом "д" настоящего пункта;

ж) заключение с использованием электронной площадки договора

(договоров) с участником (участниками) закупки из числа субъектов малого

и среднего предпринимательства, определенным (определенными)

заказчиком в соответствии с подпунктом "е" настоящего пункта, на условиях,

определенных в соответствии с требованиями, предусмотренными

подпунктом "г" настоящего пункта, а также предложением

соответствующего участника закупки о поставке товара, выполнении работы,

оказании услуги.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2022 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН